1

匝瑳市教育委員会 令和５年９月定例教育委員会会議録

１ 期  日  令和５年９月２１日(木)

開会 １５時１５分  閉会 １６時０５分

２ 場  所  市民ふれあいセンター１階 第１会議室

３ 教育長職務代理者及び出席委員

教育長職務代理者  有田 光

委  員      小作 広子

委  員      及川 順央

委  員      大木 睦子

４ 出席職員

学校教育課長    浪川 健治

生涯学習課長    畔蒜 稔行

公民館・図書館長  川口 義夫

給食センター所長  宇井 信一

５ 開  会

教育長

ただいまから、令和５年９月定例教育委員会会議を開会いたします。

６ 教育長挨拶

 皆さん、こんにちは。

委員の皆様にはご多忙な中、9 月定例教育委員会会議にご出席いただきまして、

誠にありがとうございます。

さて、９月定例市議会は、９月１日（金）に開会し、２０日間の会期で、昨日

２０日（水）に無事閉会となりました。今議会では、一般質問では、登壇者１０

名の内７名の議員から教育関連の質問をいただきました。詳細につきましては、

2

後程学校教育課長から報告させていただきます。

一方、今月からは小学校の修学旅行や５年生の宿泊体験学習が予定されており

ます。新型コロナウイルス感染症が５類へ引き下げられたことから、各学校にお

きましては、感染予防には十分に注意を払いつつも従前の形での計画が組まれて

おります。どうか天候にも恵まれて、小学校生活の大きな思い出が楽しいものと

なりますよう願うしだいです。

なお、先の台風１３号に伴う豪雨での学校関係の大きな被害はありませんでし

た。

さて、本日は、現況報告及び当面の課題が主となりますが、何卒よろしくお願

い申し上げ、開会に当たっての挨拶といたします。

７ 前回会議録の承認

（８月定例会分）   二村 好美  教育長

有田  光  教育長職務代理者

８ 議事録署名人選出

（９月定例会分）   二村 好美  教育長

大木 睦子  教育委員

９ 現況報告及び当面の課題

(1)学校教育課 (2)生涯学習課(室) (3)公民館 (4)図書館 (5)学校給食

センターの各課所館長から、８月の現況報告と当面の課題についての説明があ

った。

１０ その他

  事務局から、次の事項について説明を行った。

（１）匝瑳市議会令和５年９月定例会について

（２）会議等の開催日程について

（３）その他

3

１１ 閉  会

教育長

  大変円滑に審議の方を進めていただき、ありがとうございました。

  以上をもちまして、令和５年９月定例教育委員会会議を終了いたします。